







МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВОХРАНЕНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ФГБОУ ВО РОСТГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ АССОЦИАЦИЯ СПЕЦИАЛИСТОВ ХИРУРГИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ КАФЕДРА ХИРУРГИЧЕСКИХ БОЛЕЗНЕЙ ФПК И ППС

ПРОГРАММА

НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКОЙ КОНФЕРЕНЦИИ

«ДЕНЬ СПЕЦИАЛИСТА ХИРУРГИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

18 НОЯБРЯ 2016 ГОДА





УВАЖАЕМЫЕ КОЛЛЕГИ!

18 НОЯБРЯ 2016 ГОДА В 16:00

В ЗАЛЕ УЧЕНОГО СОВЕТА АДМИНИСТРАТИВНОГО КОРПУСА РОСТОВСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО МЕДИЦИНСКОГО УНИВЕРСИТЕТА СОСТОИТСЯ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКАЯ КОНФЕРЕНЦИЯ

«ДЕНЬ СПЕЦИАЛИСТА ХИРУРГИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЯ

- ❖ 16:00-16:10 ПРИВЕТСТВЕННОЕ СЛОВО ДИРЕКТОРА АССОЦИАЦИИ И ЗАМЕСТИТЕЛЯ МИНИСТРА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЛЕЧЕБНОЙ РАБОТЕ (проф., д.м.н. Черкасов М.Ф., Галеев И.В.)
- ❖ 16:10-16:20 О РАБОТЕ АССОЦИАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ ХИРУРГИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ (к.м.н. Помазков А.А.)
- ❖ 16:20-16:30 «РОЛЬ СОВРЕМЕННЫХ СРЕДСТВ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ МЕДРАБОТНИКОВ НА РАБОЧИХ МЕСТАХ. ФАКТОРЫ РИСКА. ИННОВАЦИОННЫЕ ПЕРЧАТКИ С АНТИМИКРОБНОЙ ТЕХНОЛОГИЕЙ ДЛЯ ПРОФИЛАКТИКИ ИСМП» (Панаева Ж.Б., врач-биофизик)
- ❖ 16:30-16:45 О РАБОТЕ ХИРУРГИЧЕСКОЙ СЛУЖБЫ В ЮФО В 2015 ГОДУ (проф., д.м.н. Черкасов М.Ф.)
- **❖16:45-17:00 АНАЛИЗ ОКАЗАНИЯ СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ** ПОМОЩИ ПАЦИЕНТАМ С ОСТРЫМ ПАНКРЕАТИТОМ В

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ (Утемишев М.А., главный специалистхирург МЗ РО)

- ❖ 17:15-17:30 ЛЕЧЕНИЕ БОЛЬНЫХ С ОСТРЫМ ПАНКРЕАТИТОМ В УСЛОВИЯХ МБУЗ ГБСМП Г. РОСТОВА-НА-ДОНУ (Давыденко А.В, зав. отделением гнойной хирургии МБУЗ ГБСМП г. Ростова-на-Дону)
- ◆ 17:30-17:45 ОПЫТ ЛЕЧЕНИЯ БОЛЬНЫХ С ПАНКРЕОНЕКРОЗОМ В УСЛОВИЯХ МБУЗ ГБСМП Г. НОВОЧЕРКАССКА (Таранец В.В., зам. главного врача по хирургии МБУЗ ГБСМП г. Новочеркасск)
- ❖ 17:45-18:00 ОПЫТ ЛЕЧЕНИЯ БОЛЬНЫХ С ПАНКРЕОНЕКРОЗОМ В УСЛОВИЯХ МБУЗ ЦГБ Г. НОВОШАХТИНСКА (Штыров И.С., и.о. зав. отделением хирургическим МБУЗ ЦГБ г. Новошахтинска)
- **❖ 18:00–18:15 ОСНОВНЫЕ ПРИНЦИПЫ ДИАГНОСТИКИ И ЛЕЧЕНИЯ ТЯЖЕЛОГО ОСТРОГО ПАНКРЕАТИТА** (∂оц., д.м.н. Белик Б.М.)
- **❖18:15-18:30 ОБСУЖДЕНИЕ. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ**
- **❖18:30–18:40 УТВЕРЖДЕНИЕ СПИСКА НОВЫХ ЧЛЕНОВ АССОЦИАЦИИ** (проф., д.м.н. Черкасов М.Ф.)

Директор Ассоциации
специалистов хирургического профиля Ростовской области Ростовской области

М.Ф. Черкасов